PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ КОМПЛЕКС ВИЯҥДЫМЕ

ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО

КОМПЛЕКСА

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 64-13-95, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 51

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

	6 октября 2016 года

13.00

	Зал заседаний

Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет законопроектов
и проектов постановлений Государственного Собрания
Республики Марий Эл

1. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 3
Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Васютина Михаила Зиновьевича для назначения на должность Первого заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, министра культуры, печати
и по делам национальностей Республики Марий Эл".
Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О согласовании кандидатуры Климиной Надежды Викторовны для назначения на должность Заместителя Председателя Правительства Республики Марий Эл, министра социального развития Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект постановления и внести его
на рассмотрение восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Марий Эл государственными полномочиями
на государственную регистрацию актов гражданского состояния".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его на рассмотрение восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в Закон Республики Марий Эл "О порядках проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его на рассмотрение восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 18 Закона Республики Марий Эл "О социальной поддержке
и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его на рассмотрение восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его на рассмотрение восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл по вопросам образования и социальной защиты отдельных категорий граждан".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его на рассмотрение восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его на рассмотрение восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О внесении изменений в Регламент Государственного Собрания Республики Марий Эл".

Комитет решил:

Поддержать представленный проект закона и внести его на рассмотрение восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Организационные вопросы

11. О предложениях к повестке дня восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решает:

Согласиться с предложениями к повестке дня восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О секретариате восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решает:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Одобрить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О секретариате восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва" и внести на рассмотрение восемнадцатой сессии Государственного Собрания.

13. О порядке работы восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решает:

Согласиться с порядком работы восемнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

14. О проведении 18 октября 2016 года Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.

III. Информация о законодательной инициативе и обращении законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации
Законодательная инициатива законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации:

15. О законодательной инициативе Архангельского областного Собрания депутатов по внесению в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 17 Лесного кодекса Российской Федерации".
Обращение законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации:

16. Об обращении депутатов Белгородской областной Думы к членам Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации о компенсации потерь бюджетов регионов.
По вопросам 15 – 16 Комитет решил:

Информацию, представленную Козыревым Александром Сергеевичем, заместителем председателя Комитета по развитию агропромышленного комплекса, о законодательной инициативе и обращении законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета, принять к сведению.